
PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
(VMI viešųjų pirkimų konkursų organizavimas ir vykdymas)  

 
Šis privatumo pranešimas skirtas fiziniams asmenims, ketinantiems dalyvauti VMI1 organizuojamame 

viešojo pirkimo konkurse ir (ar) atstovauti šiame konkurse dalyvaujantį subjektą ir (ar) kurių pajėgumais 
remiasi konkurse dalyvaujantis subjektas. Privatumo pranešime paaiškiname, kaip tvarkome šių duomenų 
subjektų asmens duomenis.  

 
Tvarkydami asmens duomenis laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas)  
(toliau — Reglamentas (ES) 2016/679) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, taip 
pat vadovaujamės Viešųjų pirkimų tarnybos parengtomis gairėmis „Asmens duomenų apsauga vykdant 
pirkimus“. 

 
Duomenų valdytojas: 

 

Atsižvelgiant į tai, kieno organizuojamame viešojo pirkimo konkurse dalyvaujate ir (ar) dalyvauja Jūsų 
atstovaujamas subjektas ir (ar) konkurso dalyvis remiasi Jūsų pajėgumais, duomenų valdytojas: 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens  
kodas — 188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. +370 52605060 arba 1882, el. paštas: 
vmi@vmi.lt; arba 

 apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau — AVMI) (konkrečios AVMI rekvizitai skelbiami VMI 
interneto svetainės skiltyje „Asmens duomenų sauga“  „Informacija apie duomenų tvarkymą“).   
 

Duomenų apsaugos pareigūno kontaktai: el. p. duomenu_sauga@vmi.lt.  

  
Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  
 

Asmens duomenis tvarkome viešojo pirkimo organizavimo ir vykdymo tikslais (pvz., pasiūlymų 
nagrinėjimas ir jų atitikties techninei specifikacijai vertinimas, atitikties pirkimo dokumentuose keliamiems 
kvalifikacijos ir nepriekaištingos reputacijos reikalavimams vertinimas, konkurso laimėtojo pasiūlymo ir 
sudarytos pirkimo sutarties paskelbimas). Konkurso laimėtojo pasiūlyme ir su juo sudarytoje pirkimo sutartyje 
nurodyti atitinkami asmens duomenys Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje yra viešinami, 
siekiant užtikrinti viešųjų pirkimų skaidrumo ir tiekėjų lygiateisiškumo principus. 

 
Tvarkomų duomenų sąrašas:  
 

Tvarkome šiuos asmens duomenis: 

 identifikavimo duomenis (vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas, užsienio valstybės suteiktas 
asmens kodas (kai fizinis asmuo yra asmuo be pilietybės arba užsienio valstybės pilietis ir tokį kodą turi);  

 kontaktinius duomenis (gyvenamosios ir (ar) veiklos vykdymo vietos adresas, telefono numeris, 
elektroninio pašto adresas);  

 finansinius duomenis (banko ir atsiskaitomosios sąskaitos duomenys);  

 išsilavinimo ir turimos kvalifikacijos duomenis (informaciją apie asmens specializaciją, turimą 
laipsnį, diplomą / sertifikatą / licenciją / pažymėjimą, mokslo įstaigos duomenys, mokslo trukmė (data: nuo, 
iki), informacija apie kalbų mokėjimą (kokios kalbos, koks jų mokėjimo lygis) ir pan.);  

 panašios darbo patirties ir (ar) prekių / paslaugų teikimo duomenis (užimamos pareigos, darbo 
patirtis (trukmė (data: nuo, iki), miestas (šalis), įmonės ar organizacijos duomenys, eitos pareigos, pareigų 
aprašymas, vykdytų projektų sąrašas, atliktos funkcijos, vaidmuo įgyvendinant projektą, individualios veiklos 
pažymos / verslo liudijimo numeris, veiklos vykdymo laikotarpis);  

 taip pat kitus būdingus ekonominius ar socialinius duomenis, kuriuos pirkime dalyvaujantys subjektai 
pateikia savo pasiūlymuose (pvz., asmens, kurio pajėgumais remiasi konkurse dalyvaujantis subjektas, 
sutikimas dalyvauti pirkimo procedūrose ir patvirtinimas, kad jo ištekliai bus prieinami ir galimi naudoti visą 
sutartis vykdymo laikotarpį, taip pat informacija, ar asmuo atitinka patikimo mokesčių mokėtojo kriterijus, 
ar nėra Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsnio 1 ir 3 dalyse ir 6 dalies 2 punkte nurodytų 
aplinkybių bei kt.). 
 

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija — Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir apskričių valstybinės mokesčių 
inspekcijos.  

https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/adavp_gaires.pdf
https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/adavp_gaires.pdf
mailto:vmi@vmi.lt
https://www.vmi.lt/evmi/bendra-informacija-apie-duomenu-tvarkyma
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt


Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje teisės aktų nustatyta tvarka viešai skelbiami šie 
asmens duomenys, susiję su konkurso laimėtoju (pvz., laimėjusios įmonės vadovo): vardas, pavardė, pareigos. 

 
Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 

 

Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis: 

 Reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies c ir e punktais; 

 Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu; 

 Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, įstatymu; 

 Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos nuostatais2 (toliau — Nuostatai);  

 Tiekėjo kvalifikacijos reikalavimų nustatymo metodika3; 

 Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu4; 

 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mažos vertės viešųjų 
pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, taisyklėmis5; 

 kitais viešuosius pirkimus reglamentuojančiais teisės aktais. 
 

 Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje asmens duomenys yra viešinami, vadovaujantis 
Reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies c punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 33 
straipsniu ir 86 straipsnio 9 dalimi.  
 Subjektai negali dalyvauti VMI organizuojamame viešojo pirkimo konkurse, jei remiantis teisės aktuose 
nustatyta tvarka nepateikia viešojo pirkimo dokumentuose nurodytų asmens duomenų.  

 
Asmens duomenų saugojimo terminas:  
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 97 straipsnio 6 dalimi, Lietuvos Respublikos 
dokumentų ir archyvų įstatymu, Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodykle6, aukščiau įvardintais tikslais 
asmens duomenys bus tvarkomi 4 metus nuo pirkimo, kurio metu jie buvo gauti, pabaigos (išskyrus konkurso 
laimėtojo pateiktus fizinių asmenų duomenis ir tuos asmens duomenis, kurie VMI bus pateikti vykdant konkursą 
per Centrinę viešųjų pirkimų informacinę sistemą). Šis terminas gali būti pratęstas, jei asmens duomenys yra 
naudojami arba gali būti naudojami kaip įrodymai ikiteisminiame ar kitokiame tyrime, įskaitant Valstybinės 
duomenų apsaugos inspekcijos vykdomą tyrimą, civilinėje, administracinėje ar baudžiamojoje byloje ar kitais 
įstatymų nustatytais atvejais. Tokiu atveju asmens duomenys gali būti saugomi tiek, kiek reikia šiems 
duomenų tvarkymo tikslams, ir sunaikinami nedelsiant, kai tampa nebereikalingi. 

Asmens duomenys, kurie bus pateikti VMI vykdant konkursą per Centrinę viešųjų pirkimų informacinę 
sistemą, bus saugomi šioje informacinėje sistemoje Nuostatuose nustatytą laikotarpį. 
 
Asmens duomenų teikimas: 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 22 straipsniu, viešųjų pirkimų konkursų 
dokumentai ir juose nurodyti asmens duomenys yra perduodami į Centrinę viešųjų pirkimų informacinę 
sistemą (duomenų valdytojas — Viešųjų pirkimų tarnyba), kurioje asmens duomenys tvarkomi Nuostatuose 
nustatytais tikslais ir tvarka. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje teisės aktų nustatyta tvarka 
viešai paskelbti konkurso laimėtojo (ar jo atstovo) asmens duomenys tampa laisvai prieinami neapibrėžtam 
ratui asmenų.  

Viešųjų pirkimų procedūrų metu iš konkursų dalyvių gautais asmens duomenimis taip pat gali būti 
keičiamasi VMI struktūros viduje, jeigu tai yra būtina ir proporcinga aukščiau nurodytam tikslui pasiekti. 
Prieigos teisės prie asmens duomenų taip pat gali būti suteiktos VMI pasitelktiems duomenų tvarkytojams, kai 
tai yra būtina konkrečiai paslaugai suteikti (pvz., vykdyti informacinių sistemų priežiūrą). Kitiems tretiesiems 
asmenims asmens duomenys nebus teikiami, išskyrus viešuosius pirkimus kontroliuojančias institucijas ir kitus 
atvejus, kai teisės aktais įpareigos kitaip. 

Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes ir (ar) tarptautinėms organizacijoms nenumatytas. 
 
Duomenų subjekto teisės: 

 

Duomenų subjektai turi Reglamento (ES) 2016/679 III skyriuje nustatytas teises (kiek jos taikomos, 
atsižvelgiant į šiame privatumo pranešime nurodyto duomenų tvarkymo aplinkybes), kurių įgyvendinimo VMI 

                                                 
2 Patvirtinti 2010 m. spalio 11 d. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. 1S-146 „Dėl Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos 
nuostatų patvirtinimo“ (2017 m. birželio 6 d. įsakymo Nr. 1S-79 redakcija). 
3 Patvirtinta Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1S-105 „Dėl Tiekėjo kvalifikacijos reikalavimų nustatymo 
metodikos patvirtinimo“. 
4 Patvirtintas 2017 m. birželio 28 d. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. 1S-97 „Dėl Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
5 Patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. V-20 (2019 m. 
gruodžio 27 d. įsakymo Nr. V- 532 redakcija). Prieiga internetu: https://www.vmi.lt/evmi/viesieji-pirkimai.  
6 Patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“.  

https://www.vmi.lt/evmi/viesieji-pirkimai


tvarka yra reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. 
Taip pat duomenų subjektai turi teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, (adresas L. 
Sapiegos g. 17, LT-10312 Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, 
visų pirma rekomenduojame kreiptis į duomenų valdytoją (VMI).  

Jeigu manote, kad tvarkydami asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą (ES) 2016/679 ar kitus 
duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens 
duomenų tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis elektroniniu paštu 
duomenu_sauga@vmi.lt arba pateikti paklausimą per Mano VMI7. 

 
  

 
Paaiškiname, jog informacija apie viešąjį pirkimą laimėjusio subjekto pateiktų asmens duomenų 

tolimesnį tvarkymą pateikiama Privatumo pranešime apie paslaugų ir / ar prekių teikėjų darbuotojų duomenų 
tvarkymą.   

 

                                                 
7 Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis. Prieiga internete: 
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/696288/PRIVATUMO+PRANE%C5%A0IMAS+%28apie+paslaug%C5%B3+ir++ar+preki%C5%B3+teik%C4%97j%C5%B3+darbuotoj%C5%B3+duomen%C5%B3+tvarkym%C4%85%29.pdf/469166fa-a1be-c109-7d96-c0664131efac?t=1676443115236
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/696288/PRIVATUMO+PRANE%C5%A0IMAS+%28apie+paslaug%C5%B3+ir++ar+preki%C5%B3+teik%C4%97j%C5%B3+darbuotoj%C5%B3+duomen%C5%B3+tvarkym%C4%85%29.pdf/469166fa-a1be-c109-7d96-c0664131efac?t=1676443115236
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx

